
Guaycura 3239961319
4.88 kW 3 de Octubre de 2024

1A 003921017668

1,367 kWh $ 3,036

8 1,353 kWh $59

98.06 % BIMESTRE $ 2,977

$18,218.00 MXN $355.00 MXN $17,863.00 MXN

610 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.9 AÑOS



Propuesta 1 3 de Octubre de 2024 18 de Octubre de 2024

# 20240018

Guaycura  
3239961319

8 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Inversor growatt 4KW

1 mano de obra

Subtotal $ 98,400.00

IVA $ 7,872.00

TOTAL (MXN) $ 106,272.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 18,218.00 $ 355.00 $ 0.00 $ 17,863.00 $ 17,863.00 $ -88,409.00

2 $ 18,764.54 $ 365.65 $ 0.00 $ 18,398.89 $ 18,398.89 $ -70,010.11

3 $ 19,327.48 $ 376.62 $ 0.00 $ 18,950.86 $ 18,950.86 $ -51,059.25

4 $ 19,907.30 $ 387.92 $ 0.00 $ 19,519.38 $ 19,519.38 $ -31,539.87

5 $ 20,504.52 $ 399.56 $ 0.00 $ 20,104.96 $ 20,104.96 $ -11,434.91

6 $ 21,119.66 $ 411.54 $ 0.00 $ 20,708.11 $ 20,708.11 $ 9,273.21

7 $ 21,753.24 $ 423.89 $ 0.00 $ 21,329.36 $ 21,329.36 $ 30,602.56

8 $ 22,405.84 $ 436.61 $ 0.00 $ 21,969.24 $ 21,969.24 $ 52,571.80

9 $ 23,078.02 $ 449.70 $ 0.00 $ 22,628.31 $ 22,628.31 $ 75,200.11

10 $ 23,770.36 $ 463.19 $ 0.00 $ 23,307.16 $ 23,307.16 $ 98,507.28

11 $ 24,483.47 $ 477.09 $ 0.00 $ 24,006.38 $ 24,006.38 $ 122,513.65

12 $ 25,217.97 $ 491.40 $ 0.00 $ 24,726.57 $ 24,726.57 $ 147,240.22

13 $ 25,974.51 $ 506.15 $ 0.00 $ 25,468.37 $ 25,468.37 $ 172,708.59

14 $ 26,753.75 $ 521.33 $ 0.00 $ 26,232.42 $ 26,232.42 $ 198,941.01

15 $ 27,556.36 $ 536.97 $ 0.00 $ 27,019.39 $ 27,019.39 $ 225,960.40

16 $ 28,383.05 $ 553.08 $ 0.00 $ 27,829.97 $ 27,829.97 $ 253,790.37

17 $ 29,234.54 $ 569.67 $ 0.00 $ 28,664.87 $ 28,664.87 $ 282,455.24

18 $ 30,111.58 $ 586.76 $ 0.00 $ 29,524.82 $ 29,524.82 $ 311,980.06

19 $ 31,014.93 $ 604.36 $ 0.00 $ 30,410.56 $ 30,410.56 $ 342,390.62

20 $ 31,945.37 $ 622.49 $ 0.00 $ 31,322.88 $ 31,322.88 $ 373,713.50

21 $ 32,903.73 $ 641.17 $ 0.00 $ 32,262.56 $ 32,262.56 $ 405,976.06

22 $ 33,890.85 $ 660.40 $ 0.00 $ 33,230.44 $ 33,230.44 $ 439,206.51

23 $ 34,907.57 $ 680.22 $ 0.00 $ 34,227.36 $ 34,227.36 $ 473,433.86

24 $ 35,954.80 $ 700.62 $ 0.00 $ 35,254.18 $ 35,254.18 $ 508,688.04

25 $ 37,033.44 $ 721.64 $ 0.00 $ 36,311.80 $ 36,311.80 $ 544,999.84

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,317.9 1,658.6 1,882.5 1,735.6 1,571.0 1,311.3

Consumo actual 1,300.0 1,400.0 1,400.0 1,300.0 1,400.0 1,400.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


